646
УР
О
ВН
ЕМ
ЕР
Ы
	�Измерение и преобразование уровня жидких,

Ы
Габаритные размеры
Пример заказа
ЭЛЕМЕР-УР-32 — — — М1 10000 В — G3 — К13 К13 — 02 — ГП ТУ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 15 17
1.	Тип прибора
2.	Вид исполнения: (таблица 2)
3.	Маркировка взрывозащиты (таблица 2)
4.	Класс безопасности по НП-001, НП-016, НП-033 для вида исполнения с кодами А, АExdib, АExd:
•	 «—»* (общепромышленное, взрывозащищенное с кодами Exdib, Exd)
•	 2, 2Н, 2У, 2НУ, 3, 3Н, 3У, 3НУ, 4, 4Н
5.	Код модификации: (таблица 1)
•	 «М1» (выходной сигнал: 4…20 мА + HART, отдельное питание =16…42 В (Exdib: =11,6 В))
•	 «М2» (выходной сигнал: 4…20 мА + HART, с питание по токовой петле)
6.	Рабочий диапазон уровня, мм (высота резервуара в диапазоне от 0 до 30000 мм.)
7.	Код пределов абсолютной погрешности измерений уровня:
•	 «А» (±2 мм)
•	 «В»* (±3 мм)
8.	Код монтажной части
•	 «—»* (исполнение монтажной части без удлинителя)
•	 «100» (удлинитель монтажной части 100 мм)
•	 «ХХХ» (удлинитель монтажной части по отдельному согласованию)
9.	Код типа присоединения к процессу
•	 «G3»* (присоединение резьбовое G3”)
•	 «DN100» (присоединение фланцевое DN100-PN16-B-12Х18Н10Т)
•	 «DN150» (присоединение фланцевое DN150-PN16-B-12Х18Н10Т)
•	 «DN200» (присоединение фланцевое DN200-PN16-B-12Х18Н10Т)
•	 «DNХХ» (присоединение фланцевое по согласованию)
10.	Код материала монтажных частей
•	 «—»* (присоединение резьбовое, кольцо уплотнительное)
•	 «П» (при фланцевом присоединении, паронитовое уплотнение ПМБ)
•	 «Ф» (при фланцевом присоединении, фторопластовое уплотнение фторопласт 4)
11.	Код типа кабельного ввода 1 (таблица 3)
12.	Код типа кабельного ввода 2 (таблица 3)
13.	Код комплекта монтажных частей для присоединения к процессу (таблица 4)
14.	Код материала погружной части (антенны) — «02»* (Сталь 12Х18Н10Т по ГОСТ 5632-2014, линза — фторопласт 4)
15.	Дополнительные стендовые испытания в течение 360 ч:
•	 «—» (без испытаний)
•	 «360П» (испытания в течение 360 ч)
16.	Поверка, код заказа «ГП»
17.	Технические условия НКГЖ.407629.001ТУ
* — базовое исполнение.